
 
 

UCHWAŁA NR XX/132/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GĄSAWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie budżetu Gminy Gąsawa na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483),  art. 13, 
art. 14 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2026 rok w wysokości ogółem  42 833 418,55 zł w tym: 

a) dochody bieżące 40 771 418,55 zł, 

b) dochody majątkowe 2 062 000,00 zł. 

2. Planowane dochody według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej przedstawia 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2026 rok w wysokości ogółem 45 336 538,55 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 39 819 673,22 zł, 

b) wydatki majątkowe 5 516 865,33 zł. 

2. Planowane wydatki według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej przedstawia 
załącznik nr 2 do  niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. W budżecie tworzy się rezerwy na ogólną kwotę 199 998,06 zł , w tym: 

1) ogólną w wysokości 75 000,00 zł, 

2) celową w wysokości 124 998,06 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 2 503 120,00 zł pokrywa się przychodami z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2 503 120,00 zł. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów na 2 503 120,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się plany finansowe dla zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej w kwocie  
2 914 780,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
w kwocie 43 775,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 37



§ 7. Określa się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku budżetowym oraz wydatki na zadania 
inwestycyjne w kwocie 5 516 865,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 niniejszej do uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 97.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 97.000,00 zł na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów w wysokości 2 886 833,00 zł  oraz wydatków w wysokości 3 135 379,80 zł 
związanych z gospodarką odpadami komunalnymi , zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków w kwocie 10 000,00 zł związanych z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska , zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 
jednostki budżetowej, w tym: 

1) dochody 100 000,00 zł 

2) wydatki  100 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 12. Ustala się wielkość dotacji na ogólną kwotę udzielonej z budżetu Gminy na ogólną kwotę 1 
263 206,00 zł, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 102 206,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 11 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 161 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się fundusz sołecki w wysokości 673 279,04  zł dla poszczególnych sołectw w formie 
zestawienia wydatków według przedsięwzięć i klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 13 do 
niniejszej uchwały. 

§ 14. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 2 503 120,00 zł, w tym 2 503 120,00:  
●przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 503 120,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Gąsawa do: 

1) zaciągania krótkoterminowych kredytów bankowych w celu sfinansowania przejściowego deficytu budżetu 
Gminy Gąsawa w kwocie 1 500.000,00 zł 

2) emisji papierów wartościowych oraz zaciągania kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokościach określonych 
zgodnie z limitami ustalonymi w § 14. 

4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz w planie wydatków majątkowych polegających na przesunięciu wydatków między rozdziałami 
i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem przeniesień między działami. 

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Gminy, 

6) udzielania z budżetu Gminy Gąsawa pożyczek do maksymalnej wysokości 50.000,00 zł. 

7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Gąsawa do: 

- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 37



- dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki 

§ 16. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąsawa. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Gąsawie . 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gąsawie 

 
 

Danuta Tomaszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 37



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 37



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 37


	UCHWAŁA NR XX/132/2025 RADY MIEJSKIEJ W GĄSAWIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14

	§ 15
	pkt 1 w § 15
	pkt 2 w § 15
	pkt 4 w § 15
	pkt 5 w § 15
	pkt 6 w § 15
	pkt 7 w § 15
	tir. 1 (1) w § 15 pkt 7
	tir. 2 (2) w § 15 pkt 7
	tir. 3 (3) w § 15 pkt 7


	§ 16
	§ 17

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13

		2026-01-02T14:45:46+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




